МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  17.02.2016		№        519

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 012.02.06.01 в границах проекта планировки территории жилого района «Родники» и жилого района по ул. Фадеева в Заельцовском и Калининском районах»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 012.02.06.01 в границах проекта планировки территории жилого района «Родники» и жилого района по ул. Фадеева в Заельцовском и Калининском районах», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 17.03.2015 № 2433 «Об утверждении проекта планировки территории жилого района «Родники» и жилого района по ул. Фадеева в Заельцовском и Калининском районах», от 29.12.2015 № 7437 «О подготовке проекта межевания территории квартала 012.02.06.01 в границах проекта планировки территории жилого района «Родники» и жилого района по ул. Фадеева в Заельцовском и Калининском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 012.02.06.01 в границах проекта планировки территории жилого района «Родники» и жилого района по ул. Фадеева в Заельцовском и Калининском районах» (приложение).
2. Провести 23.03.2016 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Калининского района города Новосибирска (Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 14/3).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна
	–
	инженер 1 категории отдела градостро-ительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кухарева Татьяна Владимировна
	–
	ведущий специалист отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Шатула Герман Николаевич
	–
	глава администрации Калининского района города Новосибирска.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: EKolesneva@admnsk.ru, контактный телефон 227-50-70.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 012.02.06.01 в границах проекта планировки территории жилого района «Родники» и жилого района по ул. Фадеева в Заельцовском и Калининском районах». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 012.02.06.01 в границах проекта планировки территории жилого района «Родники» и жилого района по ул. Фадеева в Заельцовском и Калининском районах.
7. Возложить на Игнатьеву Антониду Ивановну, начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
ГУАиГ

3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 17.02.2016 № 519

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 012.02.06.01 в границах проекта планировки территории жилого района «Родники» и жилого района по ул. Фадеева в Заельцовском и Калининском районах

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 17.03.2015 № 2433 «Об утверждении проекта планировки территории жилого района «Родники» и жилого района по ул. Фадеева в Заельцовском и Калининском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 012.02.06.01 в границах проекта планировки территории жилого района «Родники» и жилого района по ул. Фадеева в Заельцовском и Калининском районах (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Колеснева
2275070
ГУАиГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 012.02.06.01 в границах проекта планировки территории жилого района «Родники» и жилого района по ул. Фадеева в Заельцовском и Калининском районах

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

2

2

[image: \\srv-architect3\Проекты планировки\_ОТДЕЛ ГРАД.ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИЙ\0_ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ АКТИВНЫЕ\К.Е_2015 ТЗ ПМ 012.02.06.01 РОДНИКИ АктивСтройИнвест\4 ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ О ПСл\Приложение - копия.png]
Приложение
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

ПЕРЕЧЕНЬ
 образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории с указанием
площади образуемых и изменяемых земельных участков и их частей, а также вида разрешенного
использования образуемых земельных участков в соответствии
с проектом планировки территории

	Условный номер
земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования
образуемых земельных участков
в соответствии с проектом
планировки территории
	Площадь
образуемых и изменяемых земельных участков и их частей, га
	Адрес
земельного
участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ1
	54:35:041070
	Многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,4448
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Немыткина, 9/1

	ЗУ2
	54:35:041070
	Многоквартирные 9 – 13-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,6866
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Михаила Немыткина, 9

	           Итого:
	1,1314

______________
image1.png

image2.png
[Ipunoxenue
K IPOEKTy MexeBaHus Tepputopuu ksaptana 012.02.06.01 B rpanumax
YEPTEX MPOEKTa IUIAHUPOBKH TEPPUTOPHUH )KUIIOTO paiioHa « POTHHUKI U KHUIIOTO

MEKEBAHNSI TEPPUTOPHHU C OTOOPAKEHHEM KPACHBIX JIMHHUM, YTBEPIKIECHHBIX B COCTABE MPOEKTA IAHMPOBKU TEPPUTOPUH, JIMHKUM OTCTYIA OT KPACHBIX panots. m yit. Agesd B JARISICHeKoN W KANAHACEOM DAROHIX
JIMHKH B LIESX ONMPEIENEHHs MECTA IOMYCTHMOIO Pa3sMEILEH s 3111, CTPOEHHMIT, COOPYKEHNUH, TPAHKI] 00Pa3yEMbIX M U3MEHSIEMBIX 3€MeJbHbIX
YYaCTKOB Ha KaJaCTPOBOM IUIAHE TEPPUTOPHH, YCIOBHBIX HOMEPOB 00Pa3yeMbIX 3€MENbHBIX YYaCTKOB, TPAHMII TEPPUTOPHUIA OOBEKTOB
KYJIbTYPHOTO HACIIEUsI, TPAHMII 30H C 0COOBIMU YCIOBUSIMH UCIIOIb30BAHUS TEPPUTOPUIA,
IPaHUIL 30H JIEHCTBHUS MyOIMYHBIX CEPBUTYTOB

[Mpunoxxenue: IlepeueHb 0Opa3yeMbIX U U3MEHAEMbIX 36MEJIbHBIX yUYaCTKOB Ha KalaCTPOBOM
MJIaHe TEPPUTOPHUH C YKa3aHUEM IUIOMIa 1 00pa3yeMbIX U H3MEHIEMbIX
3eMeNbHbIX YYaCTKOB M MX YacCTeil, a Takke BHUJA Pa3pElIeHHOTO

UCTIONIb30BaHMUS 00Pa3yeMbIX 3eMeNIbHBIX YYacTKOB B COOTBETCTBUHU
C MPOEKTOM TUIAHUPOBKU TEPPUTOPHH .

VcnoBHBIE 0003HAYEHUS

KpaCHBIC IMHHUU

JIMHWU OTCTYIA OT KPpaCHbIX JIMHUHN
B LIEJIAIX ONPE/IeTICHUs MecTa
JIOITyCTUMOTO pa3MeLleHns 3aHni,
CTPOEHUH, COOPYKEHUI

TpaHUIIbI o6pa3yeMHx N U3MCHACMBIX
3€MCECJIbHBIX YYAaCTKOB Ha KaIaCTPpOBOM
IJ1IaHE TCPPUTOPUA

YCIIOBHBII HOMEp 00pa3zyembIxX
3eMeJbHBIX YUaCTKOB

- LI

HaMMEHOBAHHME dJIEMEHTA
- TioneHnHa  ynyypo-goposkHoit cetn

Y1 Mscuukopog;